
 
                                                                                                                                       

                                                                                                                                All’albo online  
Ad Amministrazione trasparente 

A tutto il personale docente e ATA 
Agli interessati 

 

OGGETTO: COSTITUZIONE E  CONVOCAZIONE COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE 
CANDIDATURE n. 18 incarichi con profili di ESPERTO e 18 incarichi con profilo di TUTOR per la 
realizzazione di 8 “Percorsi di formazione sulla transizione digitale” e 10 “Laboratori di formazione sul 
campo” a valere sul progetto del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) “Nuove sfide e opportunità per 
la scuola del futuro”,  

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-37688  
CUP: C44D23002730006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO     la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti   fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

VISTO  regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 
rendicontazione della spesa sociale; 



 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia 
dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in 
particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – - Investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n. m_pi.AOOGABMI. 
Registro Decreti(R).0000066 recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 
nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU”; 

VISTO  Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. U. 0141549, del 07 dicembre 2023 con 
la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative 
alla “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico”; 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 
– Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 
il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” 
l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare;   

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del 
Merito prot.n. 141549 del 07 dicembre 2023; 

VISTO   il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022-25 approvato dagli OO.CC. 
competenti; 

VISTO   il programma annuale per l’esercizio finanziario corrente approvato dal Consiglio di 
Istituto con delibera n. 91 del 08/02/2024; 

CONSIDERATO la delibera n. 56 del Collegio dei Docenti nella seduta del 06 febbraio 2024 nonché 
la delibera n. 93 del Consiglio di Istituto del 08 febbraio 2024 da cui risultano l’adesione 
all’azione di Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole 
statali (D.M. 66/2023) PROGETTO M4C1I2.1-2023-1222-P-37688-CUP: 
C44D23002730006 “Nuove sfide e opportunità per la scuola del futuro”; 

VISTA  la proposta di progetto “Nuove sfide e opportunità per la scuola del futuro” presentata in 
piattaforma in  data 09/02/2024 con codice inoltro M4C1I2.1-2023-1222-P-37688; 



 
VISTO  l’atto di concessione prot. N° A00GABMI -Registro Uff. U. 0028596 del 26/02/2024 

che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 
autorizzazione alla spesa; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio delle somme autorizzate nel Programma Annuale 
effettuato con decreto prot. n. 2677/U del 22/03/2024; 

VISTO  l’art. n° 15 del D.lgs 36/2023; 
VISTO  il decreto di avvio della procedura selettiva, prot. N. 6715/U del 29/08/2024;  

VISTO Avviso Interno e plurimo, Prot. 6716/U del 29/08/2024 per la selezione delle figure professionali da 
incaricare nel ruolo di n. 18  ESPERTI e 18 TUTOR per la realizzazione di 8 “Percorsi di formazione sulla 
transizione digitale” e 10 “Laboratori di formazione sul campo”  di cui al progetto sopra indicato. 

 
DISPONE 

la Costituzione e la Convocazione della Commissione finalizzata alla valutazione delle candidature, come di 
seguito indicato: 

Prof.ssa BRUNETTI VALERIA                             Presidente 

Ins. Tafuri Angela                Componente 

Prof. Desimini Vito                      Componente  

L'insediamento della Commissione di valutazione delle candidature, avverrà alle ore 14,30 del giorno 
19/09/2024  presso l’ufficio del Dirigente Scolastico per procedere alla discussione del seguente ordine del 
giorno: 

1. costituzione della commissione di valutazione; 

2. valutazione delle candidature; 

3. varie ed eventuali. 

Per tale incarico, non è previsto alcun compenso. 

Il presente conferimento è pubblicizzato mediante affissione all'Albo pretorio della Scuola, nonché sul sito 
www.icdeamicisgiovanni23.edu.it. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Valeria Brunetti 

 


